§ 3º A omissão ou ocultação, pelo interessado, ou a omissão da 

exigência, pelo empregador, superior hierárquico ou órgão autorizador, 

das informações previstas nos incisos do caput, enquadram-se na 

disposição do art. 73 desta Lei. ” 

Art. 2º Esta Lei entra em vigor após decorridos 365 (trezentos 

e sessenta e cinco) dias de sua publicação oficial. 

Sala da Comissão, 

, Presidente 

, Relatora 

Bloco Parlamentar Unidos pelo Brasil (MDB, REPUBLICANOS, PP)

Rose de Freitas (MDB) 1. Nilda Gondim (MDB)

Marcio Bittar (MDB) 2. Daniella Ribeiro (PP)

Vanderlan Cardoso (PSD) Presente 3.